
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2                                      

имени Героя Советского Союза Г.А. Пономарёва» 

Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

«26» августа 2024 года                                                           № 123/3 

р.п. Ржакса 

 

Об утверждении учебного плана и календарного графика для группы  

дошкольного образования на 2024-2025 учебный год 

 

На основании протокола МС № 1 от 23.08.2024 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный график группы дошкольного образования 

на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы                                      Т.В.Рязанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 26.08.2024 № 123/3 

 

Календарный учебный график для группы дошкольного образования 

на 2024/25 учебный год по триместрам при пятидневной учебной неделе в  

МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2 им. Г.А.Пономарёва» 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен на основе основной образовательной программы 

дошкольного образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного в соответствии: 

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; 

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286. 

 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года 30.05.2025. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного года— 34 недели (163 учебных дней)  

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 02.09.2024 15.11.2024 10 50 

II триместр 25.11.2024 15.02.2025 11 53 

III триместр 25.02.2025 30.05.2025 13 60 

Итого в учебном году 34 163 

 

 

 

 

 



3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 1 05.10.2024 13.10.2024 9 

Осенние каникулы 2 16.11.2024 24.11.2024 9 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Февральские каникулы 15.02.2025  24.02.2025  10 

Весенние каникулы  05.04.2025  13.04.2025 9 

Летние каникулы  31.05.2025  31.08.2025 93 

Выходные дни 61 

из них – праздничных дней 4 

Итого 202 

 

6. Дополнительные сведения 

Режим дня группы дошкольного образования, группа присмотра и ухода МБОУ 

«Ржаксинская СОШ №2 им.Г.А. Пономарёва» 

на 2024-2025 уч.г. 

7.30-8.30-прием детей 

8.30 – 9.00 -  1 занятие 

9.00-9.10-     перемена 

9.10-9.40-     2 занятие 

9.40-10.20-   перемена, завтрак 

 10.20-10.50- 3 занятие 

10.50-11.00-  перемена 

11.00-11.30-  4 занятие 

11.30-12.00-  прогулка, игры на свежем воздухе 

12.00-12.30-  обед 

12.30-14.00-  дневной сон 

14.00-14.30-  полдник 

14.30-15.00-  клубный час 



15.00-17.00-  прогулка, игровая деятельность 

17.00  - 17.30- уход домой 

 

6.1. Расписание звонков 

в группе дошкольного образования по «МБОУ Ржаксинская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза 

 Г.А. Пономарева» 

на 2024—2025 уч. г. 

8.30 – 9.00 -  1 занятие 

9.00-9.10-    перемена 

9.10-9.40   -  2 занятие 

9.40-10.20-  перемена, завтрак 

 10.20-10.50-   3 занятие 

10.50-11.00  -перемена 

11.00-11.30-  4 занятие 

6.2. Дни здоровья и семьи 

 

Дата проведения Дни здоровья и семьи 

4.10.2024 День здоровья 

14.02.2025 День здоровья 

4.04.2025 День здоровья 

28.12.2024 День семьи 

27.05.2025 День семьи 

28.05.2025 День экскурсий 

29.05.2025 День здоровья 

 

 


		2024-09-17T15:37:59+0300
	Рязанова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




